

JOSÉ LUIZ CALEGÁRIO (GALO)

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5651

e-mail: joseluizcalegariogalo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESPÍRITO SANTO

O Vereador JOSÉ LUIZ CALEGARIO (GALO)(a) infra-assinado, eleito (a) pela legenda PP com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA EXCELENTÍSSIMO SENHOR ARY ROBERTO MOREIRA, SECRETARIO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS, Que seja providenciado serviços de extensão de rede de águas pluviais com bueiros e NIVELAMENTO DO ASFALTO no início da Rua José A. de Mirando no Bairro Rui Pinto Bandeira. Com objetivo de captação de todas as águas que vem do alto (Morro do Cigano) e as que Vem das ruas do Conjunto do Rui Pinto Bandeira.

JUSTIFICATIVA: Os moradores vem sofrendo constantemente com as águas das chuvas que descem do (Morro do Cigano) e do outro lado do Conjunto. As águas acumulam no início da Rua e ficam empossadas. Não tem como escoar para o bueiro que fica mais distante. Necessitando assim com urgência de, nivelamento da rua e extensão dos bueiros.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 10 de abril 2025

JOSÉ LUIZ CALEGÁRIO (GALO)

Vereador – (Partido)

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



JOSÉ LUIZ CALEGÁRIO (GALO)

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170 Contato: +55 28 3526-5651

e-mail: joseluizcalegariogalo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br



"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

